



Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 30-05-2018
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/10808

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos RGS Nordic A/S Balle, Nymandsvej 11, 8944 Balle

Tilsynsdato: 25. okt. 2017
Fra virksomheden deltog: Jens Nord, Hans Ole Nielsson,
Helene Repsdorph, Thomas Bachmann
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Louise S. Olesen, Miljø- og kvalitetskoordinator
Virksomhedens CVR-nr.: 15084790
Virksomhedens telefonnr.: 88 77 90 44
Virksomhedens mail-adresse: lso@rgs90.dk
Antal ansatte i virksomheden: Ikke oplyst
Virksomhedstype: Jordbehandlingsanlæg
Modtagerplads for genanvendeligt affald
Miljøledelsessystem: ISO 14001

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden reguleres:

- Revurdering og sammenskrivning af miljøgodkendelser samt godkendelse af nye aktiviteter for RGS 90 A/S Balle (vær obs på at bilag 4 er revideret i tillæg)
- Tillæg til miljøgodkendelse til RGS Nordic A/S Balle vedr. motagelse af døre og vinduer med termoruer og længere oplagringstid for visse affaldsfraktioner

Virksomheden modtager jord til behandling samt modtager genanvendeligt affald til sortering, omlæsning, knusning mht. på genanvendelse og anden nyttiggørelse. På tilsynet blev det oplyst at følgende dele af godkendelsen ikke er udnyttet endnu:

- Kompostering

- Modtagelse af slagge
- Modtagelse af slam

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Der manglede opfølgning på en række punkter, som blev gennemgået ved tilsynet:

Vilkår 78 - Virksomheden skal mindst én gang hvert 5. år kontrollere, at nedgravede sandfang, målerbrønde, opsamlingsbrønde, olieudskillere, buffertank, rørledninger og spildevandsledninger er tætte.

Norrdjurs Kommune har skrevet til RGS om vilkåret igennem en årrække, herunder givet en indskærpelse (9/2 2015) om det. Til trods for det, var der ved tilsynstidspunktet stadig et udestående herom. Efter tilsynet har virksomheden fremsendt yderligere information.

Herunder er der oplistet hvad der skal testes og om/hvornår det er sket:

Tank/ledning/brønd	Tæthedsprøvning	Dokumentation
Sandfang/sedimentationstank - Perstrup, 760 m3	Testet tæt d. 6/10-2010 (Børge Juul) Testet igen i 2015 (Børge Juul)	÷
Sandfang/sedimentationstank - 6-kantet beton, 760 m3	Testet tæt d. 6/10-2010 (Børge Juul) Testet igen i 2015 (Børge Juul)	÷
Buffertank, ståltank, 1500 m3	Testet tæt d. 6/10-2010 (Børge Juul) Testet igen i 2015 (Børge Juul)	÷
RC-tank, beton (pumpebrønd)	Testet tæt d. 6/10-2010 (Børge Juul) Testet igen i 2015 (Børge Juul)	÷
Pumpefordelerbrønd/prøveudtagningssted (målerbrønd)	Umiddelbart ikke testet	÷
3 nedgravede sandfang/afløbsriste	Virksomheden oplyste ved tilsynet at tæthedsprøvning ikke er muligt, da de ikke kan proppes af. Norrdjurs Kommune tager dette til efterretning.	✓
Olieudskiller (OBU)	Modtaget test fra 3/3 2017, hvor OBU er markeret, men der står i selve rapporten at det er afløbsrør som ikke er synligt.	÷
Ledning under den befæstede plads, fra mandsskabsfaciliter og afløbsrist til Perstrup tank	Marts-juni 2017 / AA Service (sag nr. 107084). Ingen tegn på utætheder	✓
Ledning imellem Perstrup til RC:	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning fra afløbsbrønd og -rist til RC-tank	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem afløbsbrønd og rist	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem 6-kantet og RC	Testet tæt d. 17/11 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem ståltank og RC	Testet tæt d. 17/11 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem pumpefordelerbrød og sandmile	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓

Ledning imellem OBU og pumpefordelerbrønd	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem flowregulator og OBU	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem flowmåler og flowregulator	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓
Ledning imellem ståltank/buffertank og flowmåler	Testet tæt d. 3/3 2017 (A. A. Service)	✓

Der er således stadig udestående vedrørende tæthedsprøvnings (se dem markeret med ÷) :

- Der mangler dokumentation for tæthedsprøvnings af Perstruptank, 6-kantet tank, RC-tank og ståltank i 2015. RGS Nordic oplyser i mail af 20/11 2017 at Børge Juul d. 13/11 2017 overfor RGS Nordic har bekræftet at der er sket tæthedsprøvnings. Norddjurs Kommune skal, som der er beskrevet i vilkår 78, modtage rapport fra firmaet, hvor metode og resultat er beskrevet. Dette skal sendes til tilsynsmyndigheden senest 1 mdr. efter kontrollen er foretaget. Norddjurs Kommune skal bede jer om denne dokumentation. Kan den ikke fremskaffes, skal der foretages nye tæthedsprøvnings.
- Målerbrønd skal ifølge vilkår 78 også testes. Der må være den brønd, som på virksomhedens oversigt kaldes "Pumpefordelerbrønd og prøveudtagningssted". I bedes fremsende tæthedsprøvnings for denne.
- I rapport for tæthedsprøvnings d. 3/3 2017 er der uoverensstemmelse imellem kontrolskema og tegning for så vidt angår olieudskilleren. I bedes redegøre for dette.


RGS Nordic bedes fremsende svar på ovenstående snarest muligt og senest d. 1. august 2018.

Vilkår 70 - Sedimentationstanke og buffertank skal mindst én gang årligt tømmes og renses for evt. indhold af slam og inspiceres indvendigt og udvendigt.

Ved tilsynet blev det oplyst at virksomheden selv forestår tømning af tankene. Slammet læses op i et bassin, der tages en prøve af den og slammet registreres som "egne mængder". Ifølge virksomheden er det sidst sket 2. juli 2017. Dog er der fremsendt en mail til Norddjurs Kommune d. 20/11 2017, hvoraf det fremgår at buffertank ikke er tømt i den forbindelse.

Tanktype	Tømning/rensning/inspektion	Dokumentation
Sandfang/sedimentationstank - Perstup, 760 m ³	2. juli 2017 (RGS Nordic)	Billeddokumentation
Sandfang/sedimentationstank - 6-kantet beton, 760 m ³	2. juli 2017 (RGS Nordic)	Billeddokumentation
Buffertank, ståltank, 1500 m ³	Juli 2015 / faktura nr. 5905 + 5934 (Balle entreprenør) Ikke tømt siden	Vilkår ikke opfyldt

Idet der er krav om tømning af alle tre tanke årligt og sidste tømning er sket i 2015/juli 2017, skal alle tre tanke inden 2. juli 2018 tømmes og inspiceres. Forholdet er indskærpet tidligere (9/2 2015) og Norddjurs Kommune har således ikke anden mulighed end at videregive sagen til anklagemyndigheden, såfremt vilkåret stadig ikke efterkommes.



Det skal bemærkes at billeddokumentation for tømning er fint, men bør følges af en form for journal hvori data, ansvarlig person, metode, mængder og resultat af inspektion er noteret. Det fremgår af jeres vilkår 84, at der skal føres driftjournal over dette.

I bedes fremsende dokumentation for tømning og inspektion senest d. 1. august 2018.

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau "uafklaret" i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har følgende egenkontrollvilkår:

- Vilkår 79 - journalføring for jord - blev ikke gennemgået ved tilsynet
- Vilkår 80 - journalføring for slagge - ikke relevant, da det ikke modtages
- Vilkår 81 - journalføring for affald - blev ikke gennemgået ved tilsynet, men er indeholdt i årsrapport.
- Vilkår 82 - journalføring for kompost - ikke relevant, da kompostering ikke foretages
- Vilkår 83 - journalføring for grundvandskontrol - virksomheden fremsender løbende resultaterne, som ikke giver anledning til bemærkninger. Dog er der ikke fremsendt for foråret 2018.
- Vilkår 84 - journalføring vedr. anlægget, fx belægnings, kontroller af alarmer mm - blev ikke gennemgået ved tilsynet. Resultatet af den årlige tømning og inspektion af tanke (vilkår 70), kan med fordel indgå her.

Årsrapport

Ved tilsynet blev der rykket for årsrapporten for 2016 som efterfølgende blev fremsendt 6/11 2017. Dog er årsrapport 2017 ikke modtaget. Denne skal indsendes senest 3 mdr. efter regnskabsårets udløb, hvilket må antages at være i marts.

RGS Nordic bedes fremsende årsrapport for 2017 snarest muligt og senest d. 1. august 2018

Olieudskiller

Ved tilsynet blev tømning af olieudskiller og sandfang drøftet. Ifølge vilkår 77 skal de tømmes i henhold til kommunens regulativ om erhvervsaffald. RGS Nordic har d. 23/10 2017 informeret om at en olieudskiller og 3 sandfang er tilmeldt den kommunale ordning.

Øvrigt

Ved gennemgang på de udendørs arealer, blev det bemærket at sten/glasuld blev opbevares udendørs. Det er et vilkår i miljøgodkendelsen (fremgår af bilag 4) at mineraluld (farligt affald) skal opbevares i hal. Blandede læs hvori der er gammels mineraluld, betragtes som farligt affald. **Forholdet er indskærpet i tilsynsrapport af 9/12 2016, hvilket betyder at såfremt der igen ses overskridelse af dette vilkår, vil sagen blive overdraget til anklagemyndigheden.**

Håndhævelser

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Henstillinger

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling kan kun påtales én gang. Norrdjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste skridt meddele påbud om de aftalte forhold.

Indskærpelse

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny retstilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør af loven.

Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den **13. juni 2018** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

¹ Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger



Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder